

Question 1. Bid items 641-2-12, 641-2-14, 641-2-15 and 641-2-16 are concrete pole. Per the BOE I states that Pole description including the type, height and other details must be included in the signal plans. Knowing that this information is not known at this time can you give us at least a standard size that will be used for bidding purpose?

Answer 1: As indicated as part of the question, we are unable to determine the type, size, location, or provide plans prior to a Natural Disaster. For these pre-event emergency contracts, each pay item covers any size or location within the Counties indicated. Each contractor's bid should be based on a method they determine will cover all costs as it relates to the pay item, the Standard Specifications, and the scope regardless of which pole size is utilized. As a reminder, there are two levels of signal repair services as indicated in Section 2.1 of the scope. The primary use of this contract will most likely be Level I. Most Level II work will be permanent work, and once details of the damage are gathered, a separate contract will be created, advertised and awarded based on current procedures.

Question 2. Bid items 650-51 -313, 650-51-323 and 650-51-513 all of these are special traffic signal heads. Per the BOE it states see details there are no details provided to us. Please explain what should be included in this item?

Answer 2: Due to the nature of these pay items, these pay items will be removed from the bid.

Question 3. Bid items 653-111, 653-112, 653-151, 653-181 and 653-182 are pedestrian signal heads incandescent and LED. One are these items still be used in these areas? And 2 most of the counties are now installing Countdown pedestrian signals and these items are not included in these contracts?

Answer 3: These items will be removed from the Bid, as well as, pay items 653-311, and 653-312.

Question 4: Bid item 663-74-14 the description on the bid sheets states Vehicle Detector Assembly F&I but does not state what you are looking for. Per the BOE this will be Emergency Pre-Emption. Is this what was intended for this bid item? Since there are no specifications given for this item please explain what type of pre-emption is required for each county? There is a quantity of 1 on the bid sheet in the BOE it states that this includes all work and materials necessary for a complete assembly, as detailed in the plans and specifications. Again there are no plans and no specifications so please tells us what should be included in this item?

Answer 4: Due to the nature of this pay item, it will be removed from the bid.

Question 5: Bid item 663-74-15 Video Detection. Since there are no specifications given for this item please explain what type of video is required for each county? There is a quantity of 1 on the bid sheet in the BOE it states that this includes all work and materials necessary for a complete assembly, as detailed in the plans and specifications. Again there are no plans or specifications, so please tell us what should be included in this item?

Answer 5: Due to the nature of these pay items, these pay items will be removed from the bid.

Question 6: Bid item 670- 5130, 670-5131, 670-132 these are special. Per the BOE for special type, detail all components. Please provide this information?

Answer 6: Due to the nature of these pay items, these pay items will be removed from the bid.

Question 7: Bid item 685-106 are there any requirements or details for this item?

Answer 7: Since the information requested cannot be obtained, reviewed and supplied prior to the requirements of the bidding process, this item will be removed from the bid.

Question 8: Bid item 685-127 on the bid sheet description states System Auxiliaries, Furnish and Install. Does not tell us what this item is. Want to clarify because some of these descriptions have changed with the new BOE. Please clarify if this is supposed to be telephone connection box?

Answer 8: When utilizing the BOE, please note that this letting is for June 2012, therefore, changes made with a July 2012 effective date will not be applicable. Yes, this would be for a telephone connection box.

Question 9: Bid item 699-1-1 can you please give us the requirements for this item? (EX are they illuminated or LED what size is required per county?)

Answer 9: Each contractor's bid should be based on a method they determine will cover all costs as it relates to the pay item, the Standard Specifications, and the scope regardless of the size or illumination method. Please note in particular Standard Specification 699-3.